
1 1 Карпов Александр Омская область 266 247 242 206 194 214 228,2 1369

2 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 267 211 183 235 246 214 226,0 1356

3 кмс Филиппов Игорь Иркутская область 279 219 213 164 253 225 225,5 1353

4 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 221 243 236 237 207 197 223,5 1341

5 мс Пономарев Евгений Новосибирская область 195 212 203 202 235 248 215,8 1295

6 мс Поторочин Филипп Алтайский край 255 163 191 238 238 172 209,5 1257

7 кмс Усов Леонид Иркутская область 211 167 193 222 248 211 208,7 1252

8 кмс Волков Василий Новосибирская область 211 211 185 236 191 214 208,0 1248

9 1 Резниченко Александр Новосибирская область 174 175 242 225 219 201 206,0 1236

10 кмс Зеленков Антон Алтайский край 199 224 167 220 225 185 203,3 1220

11 1 Девятилов Александр Красноярский край 159 210 204 214 235 197 203,2 1219

12 мс Паршуков Алексей Свердловская область 227 204 176 180 234 188 201,5 1209

13 мс Беленький Михаил Иркутская область 196 220 174 243 213 158 200,7 1204

14 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 173 201 203 193 192 227 198,2 1189

15 кмс Кузнецов Константин Омская область 213 169 199 202 183 215 196,8 1181

16 кмс Музыка Игорь Иркутская область 185 165 246 221 182 177 196,0 1176

17 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 205 173 238 174 185 186 193,5 1161

18 1 Бражников Владислав Новосибирская область 199 172 189 220 178 202 193,3 1160

19 кмс Рангин Владимир Иркутская область 189 237 211 173 179 161 191,7 1150

20 1 Туболев Юрий Новосибирская область 192 159 203 169 202 215 190,0 1140

21 2 Влаев Федор Алтайский край 229 179 173 213 154 189 189,5 1137

22 1 Говорин Владислав Новосибирская область 224 202 186 168 189 163 188,7 1132

23 3 Ситников Владислав Алтайский край 214 180 201 181 183 169 188,0 1128

24 1 Хохлов Олег Новосибирская область 201 198 231 181 156 158 187,5 1125

25 1 Кокарев Сергей Новосибирская область 136 201 268 145 191 178 186,5 1119

26 кмс Глазков Юрий Омская область 148 161 183 216 189 216 185,5 1113

27 3 Фомичев Вячеслав Алтайский край 211 170 167 151 192 220 185,2 1111

28 кмс Бадин Вадим Алтайский край 179 157 222 184 184 178 184,0 1104

29 3 Петров Сергей Новосибирская область 142 161 216 179 192 212 183,7 1102

30 3 Мельниченко Михаил Омская область 192 180 156 181 207 185 183,5 1101

31 2 Иванов Денис Новосибирская область 200 162 210 159 174 195 183,3 1100

32 1 Мельников Антон Новосибирская область 168 178 153 202 190 203 182,3 1094

33 кмс Галочкин Алексей Алтайский край 168 165 181 171 212 194 181,8 1091

34 3 Шкарпет Степан Омская область 167 213 177 193 168 173 181,8 1091

35 кмс Терехов Александр Иркутская область 195 166 192 177 176 183 181,5 1089

36 3 Митрошкин Геннадий Омская область 199 188 173 157 184 186 181,2 1087

37 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 146 168 212 202 175 184 181,2 1087

38 кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 175 144 206 181 197 180 180,5 1083

39 1 Аксенов Анатолий Новосибирская область 180 176 205 149 206 159 179,2 1075

40 2 Мишин Михаил Алтайский край 189 144 152 171 203 212 178,5 1071

41 3 Бушуев Александр Новосибирская область 189 187 155 163 178 197 178,2 1069

42 1 Грязин Юрий Новосибирская область 220 176 154 177 161 178 177,7 1066

43 2 Воробьев Богдан Новосибирская область 167 138 188 200 161 210 177,3 1064

44 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 180 168 157 210 168 181 177,3 1064

45 кмс Блашковский Алексей Новосибирская область 222 172 134 179 200 145 175,3 1052

46 3 Семенов Вадим Омская область 152 169 190 178 173 189 175,2 1051

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 6 игра

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

личные соревнования (мужчины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

средний 
за 6 игр

сумма 6место
Разряд/ 
Звание

3 игра 4 игра2 игра 5 игра



47 3 Митрошкин Иван Омская область 246 156 137 210 171 129 174,8 1049

48 кмс Цуканов Андрей Красноярский край 156 145 159 192 195 198 174,2 1045

49 3 Суханов Михаил Новосибирская область 139 163 186 204 159 181 172,0 1032

50 3 Березин Виталий Новосибирская область 157 182 205 161 161 161 171,2 1027

51 2 Долгушин Алексей Новосибирская область 167 139 130 194 200 195 170,8 1025

52 3 Причко Олег Иркутская область 188 161 173 168 154 179 170,5 1023

53 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 213 170 172 138 161 164 169,7 1018

54 3 Ситников Виктор Алтайский край 169 147 192 174 168 161 168,5 1011

55 3 Жеребцов Михаил Новосибирская область 138 156 167 184 199 160 167,3 1004

56 3 Черепанов Сергей Новосибирская область 132 146 172 158 191 202 166,8 1001

57 3 Фоминых Андрей Новосибирская область 158 160 175 146 201 151 165,2 991

58 2 Удин Константин Красноярский край 158 191 153 167 147 170 164,3 986

59 3 Прозукин Андрей Новосибирская область 126 151 179 200 152 169 162,8 977

60 3 Моловичко Михаил Алтайский край 131 139 148 176 152 183 154,8 929

61 3 Федотов Владимир Иркутская область 176 148 166 156 125 158 154,8 929

1/2 финала место %  побед

4 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 210 х

1 1 Карпов Александр Омская область 173 3

3 кмс Филиппов Игорь Иркутская область 180 3
2 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 183 х

финал

матч за 1 место
4 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 192(8) 2
2 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 192(х) 1

Главный секретарь (1 кат)                                  C.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

75
100

50

50



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 223 190 228 193 185 154 195,5 1173

2 мс Кравченко Марина Алтайский край 180 192 183 200 169 214 189,7 1138

3 мс Ушакова Кристина Алтайский край 225 163 213 161 185 181 188,0 1128

4 кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 193 237 161 206 142 182 186,8 1121

5 кмс Каширская Ольга Омская область 171 193 158 225 160 194 183,5 1101

6 кмс Шешеня Татьяна Новосибирская область 165 194 204 148 175 208 182,3 1094

7 1 Петренко Елена Новосибирская область 202 167 136 192 178 203 179,7 1078

8 3 Березина Светлана Новосибирская область 212 142 167 214 178 145 176,3 1058

9 кмс Усова Мария Иркутская область 166 168 182 169 181 170 172,7 1036

10 3 Копыльцова Светлана Новосибирская область 157 188 200 157 156 175 172,2 1033

11 кмс Зорина Мария Иркутская область 200 157 169 168 146 192 172,0 1032

12 1 Глотова Светлана Иркутская область 131 145 159 203 159 234 171,8 1031

13 кмс Кафлевская Анна Алтайский край 153 151 209 182 165 155 169,2 1015

14 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 147 180 166 190 161 170 169,0 1014

15 2 Хасанова Алина Новосибирская область 160 191 188 158 172 135 167,3 1004

16 кмс Бадина Наталья Алтайский край 149 135 171 244 149 152 166,7 1000

17 кмс Арукаева Елена Иркутская область 153 164 146 153 158 204 163,0 978

18 кмс Попова Людмила Иркутская область 149 153 146 185 173 163 161,5 969

19 3 Причко Екатерина Иркутская область 144 158 157 177 185 147 161,3 968

20 3 Бурдеева Елена Алтайский край 153 151 133 125 193 152 151,2 907

1/2 финала место %  побед

4 кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 158 3
1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 191 х

3 мс Ушакова Кристина Алтайский край 187(6) 3
2 мс Кравченко Марина Алтайский край 187(7) х

финал

матч за 1 место
2 мс Кравченко Марина Алтайский край 222 1
1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 148 2

3 игра 4 игра2 игра 5 игра

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

личные соревнования (женщины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

сумма 6

Главный секретарь (1 кат)                                  C.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра

100
75

средний 
за 6 игр

6 игра

50

50



кмс Рангин Владимир Иркутская область 257 154 213 223 287 210 224,0 1344 225,5 2706

кмс Филиппов Игорь Иркутская область 216 223 279 236 180 228 227,0 1362 225,5 2706

мс Паршуков Алексей Свердловская область 199 227 235 224 256 228 228,2 1369 213,7 2564

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 193 183 220 194 225 180 199,2 1195 213,7 2564

1 Карпов Александр Омская область 223 255 194 203 193 172 206,7 1240 208,4 2501

кмс Кузнецов Константин Омская область 209 179 203 202 210 258 210,2 1261 208,4 2501

кмс Усов Леонид Иркутская область 227 177 192 189 208 201 199,0 1194 203,8 2445

кмс Красноштанов Антон Иркутская область 204 223 197 201 189 237 208,5 1251 203,8 2445

мс Пономарев Евгений Новосибирская область 193 201 181 225 217 194 201,8 1211 202,3 2428

кмс Хохлов Александр Новосибирская область 213 216 213 206 200 169 202,8 1217 202,3 2428

1 Чирков Юрий Новосибирская область 202 202 203 202 223 231 210,5 1263 202,3 2427

1 Резниченко Александр Новосибирская область 161 187 171 194 226 225 194,0 1164 202,3 2427

3 Моловичко Михаил Алтайский край 202 197 206 223 223 224 212,5 1275 200,3 2403

2 Влаев Федор Алтайский край 176 170 223 175 175 209 188,0 1128 200,3 2403

кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 168 213 213 184 158 194 188,3 1130 198,8 2386

кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 246 200 217 205 222 166 209,3 1256 198,8 2386

мс Поторочин Филипп Алтайский край 214 166 215 188 230 195 201,3 1208 198,8 2385

кмс Галочкин Алексей Алтайский край 190 248 225 203 145 166 196,2 1177 198,8 2385

кмс Музыка Игорь Иркутская область 181 212 229 166 169 175 188,7 1132 197,6 2371

мс Беленький Михаил Иркутская область 169 216 233 194 236 191 206,5 1239 197,6 2371

кмс Цуканов Андрей Красноярский край 174 188 198 206 200 157 187,2 1123 197,3 2367

1 Девятилов Александр Красноярский край 216 156 163 264 235 210 207,3 1244 197,3 2367

мс Поторочин Владимир Алтайский край 193 194 223 244 214 205 212,2 1273 195,0 2340

кмс Бадин Вадим Алтайский край 172 202 215 170 146 162 177,8 1067 195,0 2340

кмс Глазков Юрий Омская область 214 203 158 244 196 187 200,3 1202 192,0 2304

3 Шкарпет Степан Омская область 246 162 169 215 137 173 183,7 1102 192,0 2304

кмс Терехов Александр Иркутская область 210 175 166 217 189 222 196,5 1179 188,4 2261

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 198 171 144 169 181 219 180,3 1082 188,4 2261

1 Грязин Юрий Новосибирская область 178 171 202 171 203 194 186,5 1119 188,3 2260

кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 175 159 200 214 190 203 190,2 1141 188,3 2260

кмс Зеленков Антон Алтайский край 206 236 168 192 234 245 213,5 1281 188,2 2258

3 Фомичев Вячеслав Алтайский край 167 158 162 157 158 175 162,8 977 188,2 2258

кмс Жидких Максим Алтайский край 157 193 217 211 204 172 192,3 1154 187,8 2254

кмс Филатов Артемий Алтайский край 200 162 187 179 202 170 183,3 1100 187,8 2254

1 Бражников Владислав Новосибирская область 180 178 158 186 222 180 184,0 1104 184,4 2213

2 Долгушин Алексей Новосибирская область 184 183 157 216 176 193 184,8 1109 184,4 2213

кмс Волков Василий Новосибирская область 188 163 181 211 199 194 189,3 1136 182,6 2191

1 Хохлов Олег Новосибирская область 196 137 166 189 182 185 175,8 1055 182,6 2191

3 Причко Олег Иркутская область 158 208 201 188 203 191 191,5 1149 181,4 2177

3 Федотов Владимир Иркутская область 147 167 175 169 160 210 171,3 1028 181,4 2177

кмс Блашковский Алексей Новосибирская область 178 196 160 215 178 199 187,7 1126 180,3 2164

1 Туболев Юрий Новосибирская область 165 180 146 223 154 170 173,0 1038 180,3 2164

3 Ситников Виктор Алтайский край 150 166 127 194 186 188 168,5 1011 178,6 2143

3 Ситников Владислав Алтайский край 187 201 253 185 166 140 188,7 1132 178,6 2143

2 Иванов Денис Новосибирская область 193 188 179 140 145 131 162,7 976 177,8 2134

2 Воробьев Богдан Новосибирская область 180 191 192 233 203 159 193,0 1158 177,8 2134

3 Копыльцов Константин Новосибирская область 190 181 138 144 164 188 167,5 1005 175,4 2105

3 Петров Сергей Новосибирская область 169 207 215 160 167 182 183,3 1100 175,4 2105

1 Кокарев Сергей Новосибирская область 171 148 156 181 203 147 167,7 1006 172,3 2068

1 Аксенов Анатолий Новосибирская область 191 170 165 172 175 189 177,0 1062 172,3 2068

3 Березин Виталий Новосибирская область 160 158 200 116 204 188 171,0 1026 169,8 2037

1 Говорин Владислав Новосибирская область 161 191 158 186 164 151 168,5 1011 169,8 2037

3 Миронов Андрей Новосибирская область 146 157 126 199 142 163 155,5 933 166,0 1992

3 Черепанов Сергей Новосибирская область 191 136 198 201 154 179 176,5 1059 166,0 1992

20
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5

6

7

всего за 
12 игр

средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

сумма 6

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
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парные соревнования (мужчины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

5 игра 6 играместо
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

1

2

3

1 игра 3 игра 4 игра2 игра

25

26

27

21

22

23

24



1/2 финала место

кмс Усов Леонид Иркутская область 181

кмс Красноштанов Антон Иркутская область 156

кмс Рангин Владимир Иркутская область 143

кмс Филиппов Игорь Иркутская область 248

1 Карпов Александр Омская область 193

кмс Кузнецов Константин Омская область 180

мс Паршуков Алексей Свердловская область 236

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 203

финал

матч за 1 место

мс Паршуков Алексей Свердловская область 198

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 175

кмс Рангин Владимир Иркутская область 219

кмс Филиппов Игорь Иркутская область 222

Главный секретарь (1 кат)                                  C.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

х

4 337

373

3

х

3

2 439

1 391

3

1 441

2 373
75

100

% побед

50

50



кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 217 233 183 173 232 185 203,8 1223 190,9 2291

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 181 179 209 147 173 179 178,0 1068 190,9 2291

кмс Каширская Ольга Омская область 209 219 224 199 171 160 197,0 1182 189,3 2272

3 Сваровская Евгения Омская область 158 197 156 206 174 199 181,7 1090 189,3 2272

мс Ушакова Кристина Алтайский край 148 233 213 256 190 159 199,8 1199 181,1 2173

кмс Бадина Наталья Алтайский край 184 143 159 171 134 183 162,3 974 181,1 2173

3 Причко Екатерина Иркутская область 154 205 176 178 135 136 164,0 984 179,9 2159

кмс Зорина Мария Иркутская область 205 242 204 172 191 161 195,8 1175 179,9 2159

мс Кравченко Марина Алтайский край 158 211 160 154 205 222 185,0 1110 175,3 2103

кмс Коломенская Дарья Алтайский край 167 159 167 143 181 176 165,5 993 175,3 2103

кмс Усова Мария Иркутская область 159 184 162 155 166 170 166,0 996 175,0 2100

1 Глотова Светлана Иркутская область 157 147 201 201 194 204 184,0 1104 175,0 2100

кмс Кафлевская Анна Алтайский край 122 174 159 201 157 211 170,7 1024 165,9 1991

3 Бурдеева Елена Алтайский край 169 155 151 156 192 144 161,2 967 165,9 1991

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 167 186 181 184 203 196 186,2 1117 162,5 1950

2 Хасанова Алина Новосибирская область 148 124 128 149 149 135 138,8 833 162,5 1950

кмс Арукаева Елена Иркутская область 143 128 162 136 156 146 145,2 871 156,5 1878

кмс Попова Людмила Иркутская область 171 189 164 148 137 198 167,8 1007 156,5 1878

1/2 финала место % побед

3 Причко Екатерина Иркутская область 106

кмс Зорина Мария Иркутская область 189

кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 176

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 167

мс Ушакова Кристина Алтайский край 234

кмс Бадина Наталья Алтайский край 171

кмс Каширская Ольга Омская область 171

3 Сваровская Евгения Омская область 147

финал

матч за 1 место
мс Ушакова Кристина Алтайский край 233

кмс Бадина Наталья Алтайский край 172

кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 224

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 213

1

2

3

4

1 437
1

5

6

7

3

3 405 2

средний 
за 12 игр 

сумма 6

405

295

х

3

343

1 игра 3 игра 4 игра2 игра
всего за 
12 игр

средний 
за 6 игр

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
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парные соревнования (женщины)
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5 игра 6 играместо
Разряд/ 
Звание

Главный секретарь (1 кат)                                  С.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация

4

2

1

50

75

100

8

9

50

х

3318



мс Беленький Михаил Иркутская область 186 234 191 184 290 237 220,3 1322 205,2 2462

кмс Попова Людмила Иркутская область 176 196 214 190 161 203 190,0 1140 205,2 2462

кмс Бадин Вадим Алтайский край 178 212 234 170 206 183 197,2 1183 201,2 2414

мс Ушакова Кристина Алтайский край 244 202 209 222 203 151 205,2 1231 201,2 2414

2 Влаев Федор Алтайский край 223 275 201 206 193 208 217,7 1306 193,9 2327

кмс Кафлевская Анна Алтайский край 140 153 163 152 187 226 170,2 1021 193,9 2327

кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 199 219 204 164 154 194 189,0 1134 192,7 2312

1 Глотова Светлана Иркутская область 154 189 207 216 142 270 196,3 1178 192,7 2312

кмс Усов Леонид Иркутская область 194 212 163 170 192 144 179,2 1075 189,8 2277

кмс Усова Мария Иркутская область 246 178 222 174 190 192 200,3 1202 189,8 2277

кмс Галочкин Алексей Алтайский край 183 216 178 182 212 177 191,3 1148 189,3 2272

мс Кравченко Марина Алтайский край 189 186 175 190 201 183 187,3 1124 189,3 2272

кмс Кузнецов Константин Омская область 163 237 165 168 161 225 186,5 1119 187,9 2255

кмс Каширская Ольга Омская область 223 203 145 203 183 179 189,3 1136 187,9 2255

кмс Волков Василий Новосибирская область 178 138 214 217 254 202 200,5 1203 187,8 2253

1 Петренко Елена Новосибирская область 190 185 158 194 161 162 175,0 1050 187,8 2253

мс Пономарев Евгений Новосибирская область 177 196 220 193 189 223 199,7 1198 185,6 2227

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 150 179 178 188 153 181 171,5 1029 185,6 2227

кмс Жидких Максим Алтайский край 153 198 215 174 190 172 183,7 1102 184,7 2216

кмс Коломенская Дарья Алтайский край 157 214 219 192 169 163 185,7 1114 184,7 2216

мс Поторочин Владимир Алтайский край 189 222 192 180 210 223 202,7 1216 184,3 2212

кмс Бадина Наталья Алтайский край 149 151 191 190 147 168 166,0 996 184,3 2212

1 Грязин Юрий Новосибирская область 173 189 186 211 158 205 187,0 1122 183,9 2207

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 213 213 143 179 156 181 180,8 1085 183,9 2207

кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 191 155 203 210 160 190 184,8 1109 180,8 2170

кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 191 175 169 197 164 165 176,8 1061 180,8 2170

кмс Красноштанов Антон Иркутская область 177 215 198 155 189 237 195,2 1171 180,8 2169

кмс Зорина Мария Иркутская область 156 199 185 149 162 147 166,3 998 180,8 2169

1 Хохлов Олег Новосибирская область 167 168 182 194 202 145 176,3 1058 179,8 2157

кмс Шешеня Татьяна Новосибирская область 182 186 193 179 180 179 183,2 1099 179,8 2157

3 Семенов Вадим Омская область 190 205 206 213 149 136 183,2 1099 179,0 2148

3 Сваровская Евгения Омская область 157 217 159 174 159 183 174,8 1049 179,0 2148

3 Березин Виталий Новосибирская область 181 214 194 176 194 154 185,5 1113 177,3 2127

3 Березина Светлана Новосибирская область 182 189 121 171 162 189 169,0 1014 177,3 2127

1 Чирков Юрий Новосибирская область 156 191 203 200 213 207 195,0 1170 174,9 2099

2 Хасанова Алина Новосибирская область 173 153 131 171 157 144 154,8 929 174,9 2099

3 Причко Олег Иркутская область 136 180 198 192 159 161 171,0 1026 168,2 2018

3 Причко Екатерина Иркутская область 179 155 160 187 174 137 165,3 992 168,2 2018

мс Поторочин Филипп Алтайский край 241 137 200 200 206 206 198,3 1190 168,1 2017

3 Бурдеева Елена Алтайский край 172 152 148 105 127 123 137,8 827 168,1 2017

кмс Музыка Игорь Иркутская область 173 183 183 175 157 184 175,8 1055 167,3 2008

кмс Арукаева Елена Иркутская область 157 150 170 125 162 189 158,8 953 167,3 2008

3 Копыльцов Константин Новосибирская область 149 172 206 128 170 204 171,5 1029 157,2 1886

3 Копыльцова Светлана Новосибирская область 125 145 138 128 161 160 142,8 857 157,2 1886

1/2 финала место

кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 244

1 Глотова Светлана Иркутская область 191

мс Беленький Михаил Иркутская область 189

кмс Попова Людмила Иркутская область 190

2 Влаев Федор Алтайский край 200

кмс Кафлевская Анна Алтайский край 140

кмс Бадин Вадим Алтайский край 200

мс Ушакова Кристина Алтайский край 190

финал

матч за 1 место
кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 235

1 Глотова Светлана Иркутская область 232

кмс Бадин Вадим Алтайский край 215

мс Ушакова Кристина Алтайский край 201
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Звание

Главный секретарь (1 кат)                                  С.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация
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07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

парные соревнования (микс)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.
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кмс Зеленков Антон Алтайский край 235 183 223 212 249 235 222,8 1337 207,4 3734

мс Поторочин Филипп Алтайский край 124 179 219 210 236 195 193,8 1163 207,4 3734

мс Поторочин Владимир Алтайский край 234 215 191 225 204 165 205,7 1234 207,4 3734

3 Митрошкин Иван Омская область 227 191 246 246 211 171 215,3 1292 204,6 3683

3 Митрошкин Геннадий Омская область 204 209 136 169 150 183 175,2 1051 204,6 3683

3 Шкарпет Степан Омская область 201 188 277 193 214 267 223,3 1340 204,6 3683

кмс Филатов Артемий Алтайский край 204 180 236 214 235 175 207,3 1244 197,6 3557

3 Ситников Владислав Алтайский край 184 149 208 192 200 119 175,3 1052 197,6 3557

кмс Жидких Максим Алтайский край 213 198 216 193 229 212 210,2 1261 197,6 3557

2 Влаев Федор Алтайский край 180 156 136 203 214 222 185,2 1111 196,3 3534

кмс Бадин Вадим Алтайский край 182 189 188 193 226 180 193,0 1158 196,3 3534

кмс Галочкин Алексей Алтайский край 215 195 191 236 190 238 210,8 1265 196,3 3534

кмс Музыка Игорь Иркутская область 171 172 162 164 175 215 176,5 1059 195,9 3526

кмс Филиппов Игорь Иркутская область 191 218 181 269 225 256 223,3 1340 195,9 3526

кмс Рангин Владимир Иркутская область 225 166 201 182 154 199 187,8 1127 195,9 3526

кмс Усов Леонид Иркутская область 232 195 213 187 148 166 190,2 1141 195,6 3520

кмс Красноштанов Антон Иркутская область 202 178 203 224 194 226 204,5 1227 195,6 3520

кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 143 171 223 225 233 157 192,0 1152 195,6 3520

кмс Хохлов Александр Новосибирская область 222 216 201 163 179 172 192,2 1153 194,8 3507

1 Хохлов Олег Новосибирская область 192 171 199 185 194 156 182,8 1097 194,8 3507

кмс Волков Василий Новосибирская область 159 235 236 246 192 189 209,5 1257 194,8 3507

1 Чирков Юрий Новосибирская область 199 200 181 166 236 226 201,3 1208 194,4 3500

1 Грязин Юрий Новосибирская область 248 146 202 138 220 212 194,3 1166 194,4 3500

кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 191 163 167 212 181 212 187,7 1126 194,4 3500

1 Бражников Владислав Новосибирская область 193 153 189 188 195 195 185,5 1113 191,2 3441

2 Долгушин Алексей Новосибирская область 159 172 184 193 210 179 182,8 1097 191,2 3441

1 Говорин Владислав Новосибирская область 178 254 197 223 174 205 205,2 1231 191,2 3441

3 Федотов Владимир Иркутская область 130 184 166 176 189 153 166,3 998 183,9 3311

3 Причко Олег Иркутская область 168 243 144 223 171 176 187,5 1125 183,9 3311

мс Беленький Михаил Иркутская область 168 190 204 269 189 168 198,0 1188 183,9 3311

кмс Терехов Александр Иркутская область 202 186 171 183 211 177 188,3 1130 181,1 3260

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 202 183 196 205 169 184 189,8 1139 181,1 3260

кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 143 144 196 165 158 185 165,2 991 181,1 3260

2 Удин Константин Красноярский край 181 162 177 157 144 123 157,3 944 178,9 3221

1 Девятилов Александр Красноярский край 212 191 149 201 193 181 187,8 1127 178,9 3221

кмс Цуканов Андрей Красноярский край 168 216 205 190 190 181 191,7 1150 178,9 3221

1 Кокарев Сергей Новосибирская область 158 150 136 143 155 194 156,0 936 168,6 3034

1 Мельников Антон Новосибирская область 160 140 255 137 182 236 185,0 1110 168,6 3034

1 Аксенов Анатолий Новосибирская область 172 161 147 139 178 191 164,7 988 168,6 3034

1/2 финала место

2 Влаев Федор Алтайский край 160

кмс Бадин Вадим Алтайский край 235

кмс Галочкин Алексей Алтайский край 188

кмс Зеленков Антон Алтайский край 191

мс Поторочин Филипп Алтайский край 137

мс Поторочин Владимир Алтайский край 175

кмс Филатов Артемий Алтайский край 181

3 Ситников Владислав Алтайский край 176

кмс Жидких Максим Алтайский край 168

3 Митрошкин Иван Омская область 170

3 Митрошкин Геннадий Омская область 181

3 Шкарпет Степан Омская область 180

финал

матч за 1 место
2 Влаев Федор Алтайский край 234

кмс Бадин Вадим Алтайский край 211

кмс Галочкин Алексей Алтайский край 147

3 Митрошкин Иван Омская область 235

3 Митрошкин Геннадий Омская область 161

3 Шкарпет Степан Омская область 241
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07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

соревнования троек (мужчины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация
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Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан
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мс Ушакова Кристина Алтайский край 224 172 191 184 143 178 182,0 1092 194,8 3506

мс Кравченко Марина Алтайский край 258 211 196 193 178 201 206,2 1237 194,8 3506

кмс Коломенская Дарья Алтайский край 181 190 157 233 185 231 196,2 1177 194,8 3506

кмс Зорина Мария Иркутская область 204 223 179 177 201 237 203,5 1221 194,2 3495

кмс Усова Мария Иркутская область 178 181 160 181 219 202 186,8 1121 194,2 3495

1 Глотова Светлана Иркутская область 182 224 191 234 141 181 192,2 1153 194,2 3495

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 189 187 186 202 195 132 181,8 1091 189,2 3405

кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 166 221 181 200 155 238 193,5 1161 189,2 3405

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 252 184 198 161 190 168 192,2 1153 189,2 3405

кмс Попова Людмила Иркутская область 194 157 141 171 168 141 162,0 972 162,2 2920

3 Причко Екатерина Иркутская область 183 172 159 125 149 149 156,2 937 162,2 2920

кмс Арукаева Елена Иркутская область 147 130 215 170 195 154 168,5 1011 162,2 2920

2 Хасанова Алина Новосибирская область 151 169 171 160 180 134 160,8 965 158,4 2851

3 Копыльцова Светлана Новосибирская область 169 193 139 118 130 116 144,2 865 158,4 2851

1 Петренко Елена Новосибирская область 169 185 207 139 137 184 170,2 1021 158,4 2851

1/2 финала место

кмс Попова Людмила Иркутская область 157

3 Причко Екатерина Иркутская область 160

кмс Арукаева Елена Иркутская область 151

мс Ушакова Кристина Алтайский край 194

мс Кравченко Марина Алтайский край 170

кмс Коломенская Дарья Алтайский край 174

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 185

кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 187

кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 184

кмс Зорина Мария Иркутская область 183

кмс Усова Мария Иркутская область 184

1 Глотова Светлана Иркутская область 242

финал

матч за 1 место

кмс Зорина Мария Иркутская область 178

кмс Усова Мария Иркутская область 177

1 Глотова Светлана Иркутская область 151

мс Ушакова Кристина Алтайский край 189

мс Кравченко Марина Алтайский край 198

кмс Коломенская Дарья Алтайский край 167
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Звание

Главный секретарь (1 кат)                                  С.В. Юдина
Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация
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Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.
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1 1 Карпов Александр Омская область 1369 1240 1528 229,8 4137

2 кмс Филиппов Игорь Иркутская область 1353 1362 1340 225,3 4055

3 кмс Зеленков Антон Алтайский край 1220 1281 1337 213,2 3838

4 мс Беленький Михаил Иркутская область 1204 1239 1322 209,2 3765

5 мс Поторочин Владимир Алтайский край 1273 1216 1234 206,8 3723

6 мс Пономарев Евгений Новосибирская область 1295 1211 1198 205,8 3704

7 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 1356 1195 1130 204,5 3681

8 кмс Красноштанов Антон Иркутская область 1251 1171 1227 202,7 3649

9 1 Чирков Юрий Новосибирская область 1263 1170 1208 202,3 3641

10 кмс Рангин Владимир Иркутская область 1150 1344 1127 201,2 3621

11 мс Поторочин Филипп Алтайский край 1257 1190 1163 200,6 3610

12 1 Девятилов Александр Красноярский край 1219 1244 1127 199,4 3590

13 кмс Волков Василий Новосибирская область 1248 1136 1203 199,3 3587

14 кмс Кузнецов Константин Омская область 1181 1261 1119 197,8 3561

15 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 1189 1217 1153 197,7 3559

16 2 Влаев Федор Алтайский край 1137 1306 1111 197,4 3554

17 Шкарпет Степан Омская область 1091 1102 1340 196,3 3533

18 кмс Усов Леонид Иркутская область 1252 1194 1075 195,6 3521

19 1 Резниченко Александр Новосибирская область 1236 1164 1119 195,5 3519

20 кмс Жидких Максим Алтайский край 1154 1102 1261 195,4 3517

21 кмс Галочкин Алексей Алтайский край 1091 1148 1265 194,7 3504

22 кмс Дмитриев Сергей Иркутская область 1083 1256 1134 192,9 3473

23 кмс Терехов Александр Иркутская область 1089 1179 1130 188,8 3398

24 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 1161 1082 1139 187,9 3382

25 1 Бражников Владислав Новосибирская область 1160 1104 1113 187,6 3377

26 1 Говорин Владислав Новосибирская область 1132 1011 1231 187,4 3374

27 кмс Музыка Игорь Иркутская область 1176 1132 1059 187,1 3367

28 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 1087 1141 1126 186,3 3354

29 1 Грязин Юрий Новосибирская область 1066 1119 1166 186,2 3351

30 3 Ситников Владислав Алтайский край 1150 1132 1052 185,2 3334

31 кмс Бадин Вадим Алтайский край 1104 1067 1158 184,9 3329

32 кмс Цуканов Андрей Красноярский край 1045 1123 1150 184,3 3318

33 3 Причко Олег Иркутская область 1149 1026 1125 183,3 3300

34 1 Хохлов Олег Новосибирская область 1125 1055 1058 179,9 3238

35 2 Долгушин Алексей Новосибирская область 1025 1109 1097 179,5 3231

36 3 Березин Виталий Новосибирская область 1027 1026 1113 175,9 3166

37 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 1018 1130 991 174,4 3139

38 1 Аксенов Анатолий Новосибирская область 1075 1062 988 173,6 3125

39 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 1064 1005 1029 172,1 3098

40 1 Кокарев Сергей Новосибирская область 1119 1006 936 170,1 3061

41 3 Федотов Владимир Иркутская область 929 1028 998 164,2 2955

42 мс Паршуков Алексей Свердловская область 1209 1369 143,2 2578

43 кмс Филатов Артемий Алтайский край 1100 1244 130,2 2344

44 3 Митрошкин Иван Омская область 1049 1292 130,1 2341

45 кмс Глазков Юрий Омская область 1113 1202 128,6 2315

46 2 Воробьев Богдан Новосибирская область 1064 1158 123,4 2222

47 1 Мельников Антон Новосибирская область 1094 1110 122,4 2204

средний 
за 18 игр

сумма 
18

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация

кубок 
Скорпиона

миксличный тройки

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

общий зачет (мужчины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

пары 



48 3 Моловичко Михаил Алтайский край 929 1275 122,4 2204

49 3 Петров Сергей Новосибирская область 1102 1100 122,3 2202

50 3 Мельниченко Михаил Омская область 1101 1087 121,6 2188

51 кмс Блашковский Алексей Новосибирская область 1052 1126 121,0 2178

52 1 Туболев Юрий Новосибирская область 1140 1038 121,0 2178

53 3 Семенов Вадим Омская область 1051 1099 119,4 2150

54 3 Митрошкин Геннадий Омская область 1087 1051 118,8 2138

55 3 Фомичев Вячеслав Алтайский край 1111 977 116,0 2088

56 2 Иванов Денис Новосибирская область 1100 976 115,3 2076

57 3 Черепанов Сергей Новосибирская область 1001 1059 114,4 2060

58 3 Ситников Виктор Алтайский край 1011 1011 112,3 2022

59 2 Удин Константин Красноярский край 986 944 107,2 1930

60 2 Мишин Михаил Алтайский край 1071 59,5 1071

61 3 Бушуев Александр Новосибирская область 1069 59,4 1069

62 3 Суханов Михаил Новосибирская область 1032 57,3 1032

63 3 Жеребцов Михаил Новосибирская область 1004 55,8 1004

64 3 Фоминых Андрей Новосибирская область 991 55,1 991

65 3 Прозукин Андрей Новосибирская область 977 54,3 977

66 3 Миронов Андрей Новосибирская область 933 51,8 933

Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                  С.В. Юдина



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 1173 1223 1161 197,6 3557

2 мс Ушакова Кристина Алтайский край 1199 1231 1092 195,7 3522

3 мс Кравченко Марина Алтайский край 1138 1124 1237 194,4 3499

4 кмс Каширская Ольга Омская область 1101 1182 1136 189,9 3419

5 кмс Зорина Мария Иркутская область 1175 998 1221 188,6 3394

6 1 Глотова Светлана Иркутская область 1031 1178 1153 186,8 3362

7 кмс Усова Мария Иркутская область 1036 1202 1121 186,6 3359

8 кмс Пономарева Анастасия Новосибирская область 1121 1068 1153 185,7 3342

9 кмс Коломенская Дарья Алтайский край 993 1114 1177 182,4 3284

10 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 1014 1117 1091 179,0 3222

11 1 Петренко Елена Новосибирская область 1078 1050 1021 174,9 3149

12 кмс Попова Людмила Иркутская область 969 1140 972 171,2 3081

13 кмс Кафлевская Анна Алтайский край 1015 1024 1021 170,0 3060

14 кмс Бадина Наталья Алтайский край 1000 974 996 165,0 2970

15 кмс Арукаева Елена Иркутская область 978 953 1011 163,4 2942

16 3 Причко Екатерина Иркутская область 968 992 937 160,9 2897

17 2 Хасанова Алина Новосибирская область 1004 833 929 153,7 2766

18 3 Копыльцова Светлана Новосибирская область 1033 857 865 153,1 2755

19 3 Бурдеева Елена Алтайский край 907 967 827 150,1 2701

20 кмс Шешеня Татьяна Новосибирская область 1094 1099 121,8 2193

21 3 Сваровская Евгения Омская область 1090 1049 118,8 2139

22 3 Березина Светлана Новосибирская область 1058 1014 115,1 2072

Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан
Главный секретарь (1 кат)                                  С.В. Юдина

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация
кубок 

Скорпиона
миксличный тройкипары 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

07 - 10.11. 2013 г.                                    г. Новосибирск

общий зачет (женщины)

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

средний 
за 18 игр

сумма 
18

место
Разряд/ 
Звание



распределение баллов

 1 место - 8         3 место - 5

 2 место - 6         5 место - 2

 3 место - 5         6 место - 1

1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6 1 2 3 3 5 6

место федерация/организация

1
Федерация спортивного 
боулинга Иркутской 

области

6 5 8 5 5 1 8 5 2 2 1 6 5 59

2
Федерация спортивного 
боулинга Алтайского края

1 8 5 6 2 6 5 1 6 5 5 8 58

3
Федерация спортивного 
боулинга Новосибирской 

области

2 6 5 1 2 1 8 5 2 32

4
Федерация спортивного 
боулинга Омской области

5 2 5 5 8 25

5
Федерация спортивного 
боулинга Свердловской 

области

8 6 14

6
Федерация спортивного 
боулинга Красноярского 

края

0

                                                                                                                              С.В. ЮдинаГлавный секретарь (1 кат)

баллы баллы баллыбаллы

парные 
соревнования     

микс

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

07 - 10.11. 2013 г.     г. Новосибирск

зачет субъектов

Открытый чемпионат Сибирского федерального округа 2013 г.

личные 
соревнования     
мужчины

парные 
соревнования    
мужчины

парные 
соревнования     
женщины

личные 
соревнования     
женщины

баллы

Главный судья (ВК)  Т.М. Пуйсан

места

баллы

сумма 
баллов

соревнования 
троек  женщины

баллы

места

соревнования 
троек  мужчины

местаместаместаместа места


